UBND QUẬN/HUYỆN/THỊ XÃ…
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: …
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

…….., ngày… tháng … năm 2019

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Thực trạng chất lượng đội ngũ CBQL và giáo viên và Kế hoạch phát triển

đội ngũ CBQL và giáo viên giai đoạn 2019 - 2024

PHẦN 1. THỰC TRẠNG ĐỘI NGŨ VÀ CÔNG TÁC QUẢN LÝ ĐỘI NGŨ
1. Khái quát về Ngành GDĐT quận/huyện/thị xã (Số trường, lớp, CBQL, giáo viên, nhân viên, học sinh)
2. Thực trạng về đội ngũ CBQL và giáo viên của quận/huyện/thị xã (tính đến hết tháng 02/2019)
a. Về số lượng (thừa/thiếu).
b. Về chất lượng đội ngũ (theo mẫu PL 01 đính kèm).
c. Về cơ cấu.
3. Thực trạng công tác quản lý đội ngũ

          3.1. Thực trạng công tác quy hoạch đội ngũ (Quy hoạch CBQL và giáo viên).

          3.2. Thực trạng công tác tuyển dụng.

          3.3. Thực trạng công tác sử dụng.

          3.4. Thực trạng công tác đào tạo, bồi dưỡng.

          3.5. Thực trạng việc đánh giá, xếp loại đội ngũ (Đánh giá, xếp loại theo tháng, năm và đánh giá, xếp loại theo chuẩn CBQL và chuẩn nghề nghiệp giáo viên).

          3.6. Thực trạng việc thực hiện chế độ, chính sách đối với đội ngũ CBQL và giáo viên (Chế độ lương,phụ cấp, chế độ đãi ngộ, cơ chế thu hút nhân tài...).
4. Nhận xét, đánh giá chung

4.1. Mặt mạnh.
4.2. Hạn chế và nguyên nhân.
PHẦN 2. KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN ĐỘI NGŨ CBQL VÀ GIÁO VIÊN GIAI ĐOẠN 2019 - 2024
1. Kế hoạch phát triển đội ngũ giai đoạn 2019 – 2024
1.1. Công tác đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ.
   a. Đào tạo nâng chuẩn.
   - Mầm non: Cán bộ quản lý đạt …%, giáo viên đạt  ........%,

   - Tiểu học: Cán bộ quản lý đạt …%, giáo viên đạt  ........%,

   - THCS: Cán bộ quản lý  đạt …%, giáo viên đạt ........%,

   b. Bồi dưỡng năng lực giảng dạy theo chương trình, sách giáo khoa mới.
   c. Bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý, phương pháp giảng dạy, kỹ năng.
   d. Bồi dưỡng Tin học, ngoại ngữ, lý luận chính trị.
   e. Đào tạo giáo viên dạy song bằng (đối với những quận có trường chất lượng cao).
1.2. Công tác phát triển Đảng và giáo dục chính trị, tư tưởng.
1.3. Chế độ chính sách đối với đội ngũ CBQL và giáo viên.
2. Nhiệm vụ và giải pháp

3. Lộ trình thực hiện

4. Kinh phí

4.1. Kinh phí ngân sách nhà nước cấp.
4.2. Kinh phí của quận/huyện/thị xã.
5. Tổ chức thực hiện
	 Nơi nhận:
- Sở GDĐT;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
…….

PAGE